
 

 
Prot. n. 1232 del 12/03/2018 

 

All’Albo pretorio 
Al Sito Web dell’Istituto 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI 

OGGETTO: Avviso per la selezione di figure professionali ESPERTI ESTERNI da impiegare nella 
realizzazione del Progetto “BRIDGING THE GAP” -10862 - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio - 
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - 10.1.1A Interventi per il successo 
scolastico degli studenti - CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-216 prot. n. AOODGEFID 28616 
del 13/07/2017 
CUP: F94C18000020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   
 
 

VISTO 
 
 

VISTA 
 
 
 

VISTA 
 
 
 

VISTA 
 
 
 

VISTO 
 
 

VISTI 
 

VISTO 
 
 

VISTO 
 

l’Avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID10862 DEL 16/09/2016. Asse I Obiettivo specifico 10.1 - 
Azione 10.1.1 - Sotto-azione 10.1.1A. Cod. progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-216 
 

il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2017 del finanziamento per 
la realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-216 – prot.  n. 3697 del 22 agosto 2017 
 

la delibera n. 3697 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/08/ 2017 di assunzione al Programma 
Annuale 2017 del finanziamento per la realizzazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-
216“Bridging in the gap” 
 

la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale ‘Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento’ 2014-2020 - Attività di 
formazione - Iter di reclutamento del personale ‘esperto’. Chiarimenti” 
 

la Nota MIUR prot. n. 35926 del 21 settembre 2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale ‘Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento’ 2014-2020 - Nota 
Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige 
 

l’art. 7, c. 6 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" 
 

i criteri proposti e approvati per la selezione di Esperti Esterni 
 

l’Avviso interno per la selezione di figure professionali ESPERTI ESTERNI da impiegare nella 
realizzazione del Progetto “BRIDGING THE GAP” Prot.n° 646 del 06/02/2018 
 

Il verbale n.7 del 10-03-2018 della Commissione di Valutazione relativo alla valutazione delle 
candidature pervenute per il profilo di ESPERTO ESTERNO 

 

DISPONE 
la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica in data 12/03/2018 della graduatoria 
provvisoria di selezione delle candidature pervenute per il profilo di ESPERTO ESTERNO c/o IISS “D. 
ROMANAZZI”. 



 

 
 
 

Candidature pervenute: n.1   

Modulo n. 1- Educazione motoria; sport; gioco didattico - ROCK CLIMBING 
Punti 

  Titoli 
accademici 

Titoli 
culturali 

Conoscenze 
specifiche 

Certificazioni Esperienze 
Docenza 

Esperienze 
lavorative 

Project 
work 

Totale 

1 Cicinelli Massimo 20 0 6 0 6 30 5 67 

 

Candidature pervenute: n. 1 

Modulo n. 2 - Educazione motoria; sport; gioco didattico - B-BOYING 
Punti 

  Titoli 
accademici 

Titoli 
culturali 

Conoscenze 
specifiche 

Certificazioni Esperienze 
Docenza 

Esperienze 
lavorative 

Project 
work 

Totale 

1 Verni Elena 5 0 3 3 10 6 3 30 

 

Candidature pervenute: n.1   

Modulo n. 3 - Arte; scrittura creativa; teatro – INGLESE - THE DRAMA LAB 
Punti 

  Titoli 
accademici 

Titoli 
culturali 

Conoscenze 
specifiche 

Certificazioni Esperienze 
Docenza 

Esperienze 
lavorative 

Project 
work 

Totale 

1 Baldassarra 

Daniela 

24 0 1 0 4 15 5 49 

 

Candidature pervenute: n. 2 

Modulo n. 4 - Potenziamento della lingua straniera – TEDESCO - DIE VIRTUELLE STADT ZU ERKUNDEN 
(Alla scoperta della città virtuale) 

Punti 

  Titoli 
accademici 

Titoli 
culturali 

Conoscenze 
specifiche 

Certificazioni Esperienze 
Docenza 

Esperienze 
lavorative 

Project 
work 

Totale 

1 Ieva Annalisa 20 0 5 3 19 30 3 80 

2 Frank 
Angelika 
Christiane 

15 0 2 3 24 18 5 67 

 

Candidature pervenute: n. 3 

Modulo n. 8 - Educazione alla legalità - CYBERBULLYING 
Punti 

  Titoli 
accademici 

Titoli 
culturali 

Conoscenze 
specifiche 

Certificazioni Esperienze 
Docenza 

Esperienze 
lavorative 

Project 
work 

Totale 

1 Macina* 
Girolamo 

08/01/1973 
*precede per età 

5 0 2 5 24 30 5 71 

2 Cillo Roberto 
31/01/1969 

5 0 0 7 24 30 5 71 

3 Labadessa 

Rosa 
24 1 0 3 0 0 3 31 

 
 



 

 
 

È possibile presentare reclamo entro quindici giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie. 
Avverso le graduatorie, l’istanza di reclamo deve essere indirizzata al Dirigente Scolastico dell’IISS “D. 
ROMANAZZI“-Via Celso Ulpiani n.6/A - Bari. Nel medesimo termine si può produrre richiesta di correzione 
di eventuali errori materiali. Esaminati i reclami ed eseguite le correzioni degli errori materiali, verrà 
approvata la graduatoria in via definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Giacomo Antonio MONDELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 


